Parana

CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracé&o Indireta - CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

EXERCICIO:2017

PERIODO (MES): Janeiro & Dezembro
DATA DE EMISSAQ:24/04/2018

PAGINA:1

INGRESSOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
RECURSO DO TESOURO (Descentralizado)
Transferéncias Financeiras Recebidas (11)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraor¢gamentarios (IV)

Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (VI) = (I+11+1l1+IV+V)

109.743,65
0,00
109.743,65
109.743,65
0,00

0,00
30.800,00
0,00
30.800,00
5.166,89
5.166,89

145.710,54

Despesa Orcamentaria (VII)

Vinculada
RECURSO DO TESOURO (Descentralizado)

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraor¢amentarios (X)

RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XI1) = (VI+VII+IX+X+XI)

114.907,19
114.907,19
114.907,19

0,00
0,00

15.520,00
15.520,00

15.283,35
15.283,35

145.710,54



