CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

Administração Indireta - CONS INT DESENV REGIONAL DO TER DIVISA NORTE DO PR

EXERCÍCIO:2017 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro

DATA DE EMISSÃO:24/04/2018

PAGINA:1

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	109.743,65	Despesa Orçamentária (VII)	114.907,19
Ordinária	0,00	Vinculada	114.907,19
Vinculada	109.743,65	RECURSO DO TESOURO (Descentralizado)	114.907,19
RECURSO DO TESOURO (Descentralizado)	109.743,65		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	30.800,00	Pagamentos Extraorçamentários (X)	15.520,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	RP PROCESSADOS PAGOS	15.520,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	30.800,00		
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	5.166,89	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	15.283,35
BANCO C/ MOVIMENTO	5.166,89	BANCO C/ MOVIMENTO	15.283,35
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	145.710,54	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	145.710,54